ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  06.08.2020       № 1080

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу «Защита

населения и территории Невельского

городского округа от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2018-2022

годы», утвержденную

постановлением администрации

Невельского городского округа от

16.10.2017 г. № 1460

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решением Собрания Невельского городского округа от 21.07.2020г. № 114

«О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания Невельского

городского округа от 17.12.2019г. № 44 «О местном бюджете Невельского

городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в

соответствии с постановлением администрации Невельского городского

округа от 05.12.2019 г. № 1941 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Невельского

городского округа», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и

территории Невельского городского округа от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы» (далее –

Программа), утвержденную постановлением администрации Невельского

городского округа от 16.10.2017 г. № 1460», (в редакции постановлений от

22.03.2019 г. № 387, от 18.12.2019 г. № 2111, от 27.02.2020 г. № 265)

следующие изменения:

1.1. Часть «Объемы и источники финансирования программы»

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

программы

Объем финансирования Программы в 2018 – 2022

годах за счет средств местного бюджета составляет

4488,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 3150,6 тыс. рублей;

2019 год – 356,5 тыс. рублей;

2020 год – 633,6 тыс. рублей;

2021 год – 196,5 тыс. рублей;

2022 год – 151,5 тыс. рублей

1.2. Пункт 9.2. главы 9 «Ресурсное обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:

«9.2. Финансирование мероприятий программы предусматривается

осуществлять за счет средств областного бюджета Сахалинской области и

местного бюджета муниципального образования. Общий объем

финансирования программы составит 4 488,7 тыс. рублей.

2018 год – 3150,6 тыс. рублей;

2019 год – 356,5 тыс. рублей;

2020 год – 633,6 тыс. рублей;

2021 год 196,5 тыс. рублей;

2022 год – 151,5 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов по источникам»  изложить в соответствии с

Приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н. В.

Мэр Невельского городского округа                 А.В. Шабельник

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2

к постановлению администрации

 Невельского городского округа

от 06.08.2020 г. № 1080

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Защита населения и территории Невельского городского округа

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

Наименование муниципальной

программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители муници-

пальной программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2018г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

2022 г.

Муниципальная программ

«Защита населения и

территории Невельского

городского округа от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожарной

безопасности и безопасности

людей на водных объектах на

2018-2022 годы»

Всего               4488,7 3150,6 356,5 633,6 196,5 151,5

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет   4488,7 3150,6 356,5 633,6 196,5 151.5

Отдел капитального

строительства и

жилищно-коммунального

хозяйства

Всего   2000,6 2000,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет   2000,6 2000,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

Невельского городского

округа

(отдел по делам ГО и ЧС

МКУ «Управление

гражданской  защиты и

обеспечения

деятельности»)

Всего   2488,7 1150,0 356,5 633,6 196,5 151,5

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет   2488,7 1150,0 356,5 633,6 196,5 151,5

Наименование муниципальной

программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители муници-

пальной программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2018г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

2022 г.

1. Основные мероприятия:

Обеспечение пожарной

безопасности на территории

Невельского городского округа

Администрация

Невельского городского

округа

(отдел по делам ГО и ЧС

МКУ «УГЗ»)

Всего             03 10 281.5 150,0 4,0 112,5 8,5 6,5

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

местный бюджет   281,5 150,0 4,0 112,5 8,5 6,5

2. Основные мероприятия:

Обеспечение безопасности

людей на водных объектах

Невельского городского округа,

охрана их жизни и здоровья.

Администрация

Невельского городского

округа

(отдел по делам ГО и ЧС

МКУ «УГЗ»)

Всего 03 09 534.31 450,0 25,81 27,5 17,5 13,5

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

местный бюджет   534.31 450,0 25,81 27,5 17,5 13,5

3. Основные мероприятия:

Снижение рисков от чрезвычайн

ых ситуаций природного

и техногенного характера,

усовершенствование системы

оповещения об угрозе

чрезвычайных ситуаций в

Невельском городском округе.

Администрация

Невельского городского

округа

(отдел по делам ГО и ЧС

МКУ «УГЗ»)

Всего 03 09 3672,89 2550,6 326,69 493,6 170,5 131,5

областной бюджет

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

местный бюджет   3672,89 2550,6 326,69 493,6 170,5 131,5